GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2021

Estado Analitico del Presupuesto Detallado
Clasificacion por Objeto del Gasto

Total

GASTO NO ETIQUETADO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS ASERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

Importe
74,225,370,049

46,937,434,884
10,653,102,404

3,532,866,818
1,183,058,880
3,430,975,045
1,422,944,174
422,508,681
369,375,724
291,373,081
1,248,738,500

149,727,439

318,599,006
6,276,263
308,500,306
39,365,461
337,690,335
16,149,681
0
72,430,008
2,938,459,140
270,343,773
333,415,971
317,485,444
749,343,160
320,017,347
78,513,827
137,525,540
32,707,064

699,107,014
16,919,645,290

4,886,171,634
7,343,451,961
62,328,695
541,254,561
0



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2021

Estado Analitico del Presupuesto Detallado
Clasificacion por Objeto del Gasto

Total

TRANSFERENCIAS AFIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS ALA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSAY SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRAPUBLICAEN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRAPUBLICAEN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARAEL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRADE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LADEUDAPUBLICA
INTERESES DE LADEUDAPUBLICA
COMISIONES DE LADEUDAPUBLICA
GASTOS DE LADEUDAPUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

Importe
74,225,370,049

4,017,830,781
0

0

68,607,657
137,813,647

12,648,056
54,965
122,124
39,156,640
0
79,785,193
0

0

6,046,670
1,139,941,951

1,131,745,044
8,196,907

0
71,899,310

0
71,899,310

0
0
0
0
0

6,940,009,801

6,940,009,801
0

0
6,887,824,843

3,234,592,642
3,153,232,201
0
0
0
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Total

APOYOS FINANCIEROS
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

GASTO ETIQUETADO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS ASERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

Importe
74,225,370,049

0
500,000,000

27,287,935,165

161,225,913
54,759,305
150,315
50,068,439
2,211,016
51,888,057
2,148,781
77,137,904
570,617

15,060,500
3,000,000
9,295,102

10,991,744

25,300,892

12,919,050

78,101,736
9,031,200

0

39,478,564

154,260
27,498,728
720,975
1,218,009
22,267,007,360
158,139,819
22,080,790,615
3,425,310
24,651,616
107,411,851
4,124,202
3,691,889
1,594,652
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VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSAY SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
OBRAPUBLICAEN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRAPUBLICAEN BIENES PROPIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
APORTACIONES

Importe
74,225,370,049

54,020,354
13,097,314
9,136,941
21,746,499
680,929,130
603,093,685
77,835,445
3,916,121,272
3,916,121,272





