Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021

Total	Importe 74,225,370,049
GASTO NO ETIQUETADO	46,937,434,884
SERVICIOS PERSONALES	10,653,102,404
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE	3,532,866,818
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO	1,183,058,880
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	3,430,975,045
SEGURIDAD SOCIAL	1,422,944,174
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	422,508,681
PREVISIONES	369,375,724
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  MATERIALES Y SUMINISTROS	291,373,081 <b>1,248,738,500</b>
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	149,727,439
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	318,599,006
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION	6,276,263
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	308,500,306
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	39,365,461
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	337,690,335
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS	16,149,681
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	0
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES SERVICIOS GENERALES	72,430,008 <b>2,938,459,140</b>
SERVICIOS BASICOS	270,343,773
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	333,415,971
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS	317,485,444
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	749,343,160
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	320,017,347
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD	78,513,827
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS	137,525,540
SERVICIOS OFICIALES	32,707,064
OTROS SERVICIOS GENERALES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	699,107,014 <b>16,919,645,290</b>
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	4,886,171,634
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	7,343,451,961
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	62,328,695
AYUDAS SOCIALES	541,254,561
PENSIONES Y JUBILACIONES	0

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021

Total	Importe 74,225,370,049
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	4,017,830,781
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0
DONATIVOS	0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	68,607,657
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	137,813,647
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	12,648,056
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	54,965
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	122,124
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	39,156,640
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	79,785,193
ACTIVOS BIOLOGICOS	0
BIENES INMUEBLES	0
ACTIVOS INTANGIBLES INVERSION PUBLICA	6,046,670 <b>1,139,941,951</b>
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	1,131,745,044
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS	8,196,907
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0 <b>71,899,310</b>
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	0
ACCIONES PARTICIPACIONES DE CAPITAL	71,899,310
COMPRA DE TITULOS Y VALORES	0
CONCESION DE PRESTAMOS	0
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	0
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0 <b>6,940,009,801</b>
PARTICIPACIONES	6,940,009,801
APORTACIONES	0
CONVENIOS	0
DEUDA PUBLICA	6,887,824,843
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA	3,234,592,642
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	3,153,232,201
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0
COSTO POR COBERTURAS	0

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021

Total	Importe 74,225,370,049
APOYOS FINANCIEROS	0
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	500,000,000
GASTO ETIQUETADO	27,287,935,165
SERVICIOS PERSONALES	161,225,913
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE	54,759,305
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO	150,315
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	50,068,439
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	2,211,016
PREVISIONES	51,888,057
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS	2,148,781
MATERIALES Y SUMINISTROS	77,137,904
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	570,617
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	15,060,500
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	3,000,000
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	9,295,102
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS	10,991,744
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	25,300,892
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	12,919,050
SERVICIOS GENERALES	78,101,736
SERVICIOS BASICOS	9,031,200
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	0
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS	39,478,564
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	154,260
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	27,498,728
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS	720,975
SERVICIOS OFICIALES	1,218,009
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	22,267,007,360
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	158,139,819
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	22,080,790,615
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	3,425,310
AYUDAS SOCIALES	24,651,616
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	107,411,851
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	4,124,202
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	3,691,889
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	1,594,652

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021

	Total	Importe 74,225,370,049
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE		54,020,354
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD		13,097,314
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS		9,136,941
ACTIVOS INTANGIBLES		21,746,499
INVERSION PUBLICA		680,929,130
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO		603,093,685
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS		77,835,445
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		3,916,121,272
APORTACIONES		3,916,121,272